602-2025 Adquisición de sistemas de servidores, soluciones de 

almacenamiento, respaldo con recuperación ante desastres 

(DRP), red de datos, switches y componentes de red 

inalámbrica para el Instituto Social de Vivienda y Hábitat de 

Medellín – ISVIMED.

QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 

MILLONES DE PESOS M/CTE 

($579.000.000)

Menor cuantia - Compraventa FACTOR SOCIALMENTE RESPONSABLE Criterio con enfoque socialEntre 5 y 10%  del personal destinado al 

cumplimiento contractual, la provisión de bienes, obras y servicios; que tenga formación y/o experiencia relacionada

[...]

O1.PPI.42205049&isFromPublicArea=Tru

e&isModal=False

196-2025 ADMINISTRAR LOS RECURSOS ENTREGADOS POR EL 

ISVIMED PARA PROVEER EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD PRIVADA EN SUS SEDES, PROYECTOS 

HABITACIONALES Y LOTES DE TERRENO DE SU 

PROPIEDAD.

TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA 

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y 

NUEVE PESOS M/L ($3.470.344.769)

Contratacion Directa - 

Interadministrativo

CRITERIOS SOCIALMENTE RESPONSABLES- Criterio con enfoque social

Se aplicará de tal manera para que entre el 5 y 10%  del personal destinado al cumplimiento contractual, la provisión 

de bienes, obras y servicios que tengan formación y/o experiencia relacionada con el desarrollo del objeto del

[...]

=CO1.NTC.7625007&isFromPublicArea=

True&isModal=False

210-2025 PRESTAR EL SERVICIO DE GESTIÓN DE LA 

PLATAFORMA DE INFORMACIÓN VIRTUAL PARA EL 

MANEJO Y EJECUCIÓN DE LA CARTERA EXTERNA E 

INTERNA DEL INSTITUTO SOCIAL DE VIVIENDA Y 

HÁBITAT DE MEDELLÍN

CUARENTA Y CUATRO MILLONES DE 

PESOS M/L ($44.000.000), IVA INCLUIDO

Contratación directa - prestación 

de servicios

Criterio con enfoque social. Se aplicará de tal manera para que entre el 5 y 10%  del personal destinado al 

cumplimiento contractual, la provisión de bienes, obras y servicios que tengan formación y/o experiencia

[...]

197-2025 Contrato interadministrativo para la administración delegada 

recursos mediante mandato sin representación en el desarrollo 

de las actividades logísticas dentro de los componentes 

misionales, transversales y estratégicos del Instituto Social de 

Vivienda y Hábitat de Medellín “ISVIMED”.

MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO 

MILLONES DE PESOS M/CTE 

($1.184.000.000)

Contratacion Directa - 

Interadministrativo

La entidad considera procedente disponer de un tarifario global que incluya las estipulaciones 

enmarcadas en el acuerdo 016 de 2020, en lo relacionado a compras públicas sostenibles, al 

igual que las unidades e ítems de requerimientos, actividades , productos que son de uso común

[...]

https://community.secop.gov.co/Public/Ten

dering/ContractNoticePhases/View?PPI=C

O1.PPI.37672704&isFromPublicArea=Tru

e&isModal=False

273-2025 Prestar el servicio integral de impresión, fotocopiado y escáner 

para el Instituto Social de Vivienda y Hábitat de Medellín-

ISVIMED.

CIENTO OCHO MILLONES SETECIENTOS 

OCHENTA MIL PESOS M/L ($108.780.000)

Prestación de servicios - seleccion 

abreviada menor cuantia

Criterio de Política Sostenible para el suministro de insumos de impresión. 1. El contratista deberá 

garantizar un manejo integral y la disposición final de los insumos de impresión suministrados

[...]

ic/Tendering/OpportunityDetail/Index

?noticeUID=CO1.NTC.8033521&isFr

omPublicArea=True&isModal=False

565-2025 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO PARA REALIZAR EL 

APROVECHAMIENTO FORESTAL DE LOS PROYECTOS 

DEL INSTITUTO SOCIAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT DE 

MEDELLÍN

CIENTO DIECISÉIS MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS TRES PESOS M/L 

($116.858.203)

Contratacion Directa - 

Interadministrativo

CRITERIOS AMBIENTALES PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES CIENTÍFICAS Y 

TECNOLÓGICAS - Realizar una gestión adecuada de los residuos generados: Los residuos 

peligrosos generados como aceites, envases de productos fitosanitarios, entre otros, se